[image: герб]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27 мая 2025 г.  №  1788

 (
Об утверждении проекта внесения изменений в постановление
от 11.05.2022 № 1487
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
и международными обязательствами Российской Федерации»
)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», протоколом от 16.12.2024                                 № ИСХ-10233/2024 комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области, администрация Лужского муниципального района                                                 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект внесения изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 11.05.2022 № 1487                  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот  и компенсаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и международными обязательствами Российской Федерации» (далее – Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Архивному сектору  администрации Лужского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня подписания постановления:
2.1. Направить проект внесения изменений в Постановление (п. 1) для проведения независимой экспертизы в уполномоченный орган.
 Срок проведения независимой экспертизы проекта внесения изменений в Постановление составляет 15 дней.
 2.2. Направить проект внесения изменений в Постановление (п. 1) в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района для размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области https://luga47.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
Лужского муниципального района				                  Ю.В. Намлиев

Разослано: архивный сектор, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Лужского муниципального района
от 27.05.2025 № 1787
(приложение)

ПРОЕКТ

Внесение изменений в постановление
администрации Лужского муниципального района
от 11.05.2022 № 1487 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот  и компенсаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и международными обязательствами Российской Федерации»

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 11.05.2022 № 1487 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот  и компенсаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и международными обязательствами Российской Федерации» (далее – Постановление) следующие изменения:

0. В разделе 1 «Общие положения» административного регламента по предоставлению администрацией Лужского муниципального района муниципальной услуги ««Выдача архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот  и компенсаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и международными обязательствами Российской Федерации» (приложение к Постановлению – далее административный регламент):
1.1.1.	подпункт 1.2.1 пункта 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010                            № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
1.1.2.	пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги.
Информация о месте нахождения органа, предоставляющего муниципальную услугу и не являющегося многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг, графике работы и справочных телефонах, адресах электронной почты размещается:
на стенде в Администрации Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – Администрация): по адресу: Ленинградская область, г. Луга, пр. Кирова, д. 73; в архивном секторе Администрации по адресу:188230, Ленинградская область, г. Луга, пр. Урицкого, д. 77а;
на сайте Архивного управления Ленинградской области по адресу: https://archive.lenobl.ru/;
на сайте администрации: www.luga47.gosuslugi.ru;
на сайте Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГБУ ЛО «МФЦ»): http://mfc47.ru;
на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области (далее – ПГУ ЛО) / на Едином портале государственных услуг (далее – ЕПГУ) https://gu.lenobl.ru/Pgu/ www.gosuslugi.ru;
на сайте «Архивы Ленинградской области»: https://archiveslo.ru».

0. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента:
1.2.1.	пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ОМСУ, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности)».
1.2.2.	пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«При получении результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего,  реализация права на получение результатов предоставления государственной услуги осуществляется в  соответствии с требованиям, установленными частью 2, 3, 4 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
image1.jpeg